
■出来上がり寸法

■用具

■ゲージ (10cm平方）

■素材

使  用  毛  糸  色番号  数　量  
商品
番号

作品  ＮＯ.　１９

幅

長　　さ

４０cm

１９０cm

８ １００ｇ２０１ （１００ｇコーン巻）

カギ針　  　　３号

４.５ミリピッチの編機　  　　

■編み方ポイント

ホタルで編んだショール

４.５ミリのピッチの編機で編みます。１４目毎の針抜き模様で編みます。
（１目ずつ７本入れます。）
編み始めと編み終わりを引き抜きでとめて、細編み１段編みます。両
横側は細編み１目鎖３目を繰り返しバランスよく編んで整えます。最
後にフリンジを３８ヶ所ずつ付けます。

ホタル・２

模様編み　　２８目２９段

15c 15c
0.5c

（1段）

0.5c

（1段）

159c

（420段）

細編み

伏せ止め

細編み

ダイヤル　10

14目毎の針抜き模様
フリンジ38�
ヶ所つける

フリンジ38�
ヶ所つける

40c
（111目）

伏せ止め

機械編み

★フリンジのつけ方
　「ホタル2」を4本どり33ｃｍを半分に折ってつけます。

http://item.rakuten.co.jp/gosyo/201/
http://item.rakuten.co.jp/gosyo/c/0000000582/

